
Extrato de Termo Aditivo 
 

Extrato do 4º termo aditivo ao contrato de rateio celebrado entre o 

Município de SÃO PEDRO DOS FERROS/MG e o Consórcio Intermunicipal 

de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga – CISAMAPI, para o 

exercício financeiro de 2020. Objeto: O presente instrumento tem por 

objeto a alteração do valor total do contrato de rateio de R$ 501.410,76 

(Quinhentos e um mil, quatrocentos e dez reais e setenta e seis 

centavos) para o novo valor de R$ 477.311,31 (Quatrocentos e setenta e 

sete mil, trezentos e onze reais e trinta e um centavos). O valor de 

supressão   ao contrato de rateio no montante de R$ 24.099,45 (Vinte e 

quatro mil, novecentos e nove reais e quarenta e cinco centavos), foi 

em atendimento ao ofício expedido pelo Prefeito Municipal, solicitando 

a devolução do recurso para pagamento do Contrato Administrativo 

de Rateio 001/2020 para ações de enfretamento da pandemia do 

Covid-19, devidamente descrita e caracterizadas nos Anexos deste 

instrumento, observada a seguinte ação: Supressão de R$ 24.099,45 

(Vinte e quatro mil, novecentos e nove reais e quarenta e cinco 

centavos) no convênio de SERVIÇOS MÉDICOS VARIÁVEIS, passando de 

R$ 267.995,26 (Duzentos e sessenta e sete mil, novecentos e noventa e 

cinco mil e vinte e seis centavos) para R$ 243.895,81 (Duzentos e 

quarenta e três mil, oitocentos e noventa e cinco reais e oitenta e um 

centavos). 

 

Ponte Nova, 05 de junho de 2020.  

  
 


